
Menighedsrådets vision for Dragør Kirke 

Dragør Kirke er en kirke i den danske folkekirke. Kirkens opgave er at forkynde den kristne lære på et 
evangelisk-luthersk grundlag. Menighedsrådets arbejde bygger på dette fundament. 

Folkekirken er rummelig: der er plads til mange kirkelige retninger og fortolkninger. For Dragør Kirke er 
det vigtigt, at vi er midtersøgende og parate til at møde alle. Kirken er moderne og inkluderende. 

Kirken er et frirum i lokalsamfundet og en vigtig del af lokalsamfundets liv, derfor skal den være synlig 
og hørbar. 

Menighedsrådet ønsker at øge kirkens synlighed, nå flere i lokalsamfundet og bevare samt styrke det 
gode fællesskab i menigheden. Vores mål er at drive en stærk kirke, som menigheden oplever er 
relevant og nutidig, at kirken rækker ud til hele Dragør og viser sin inkluderende holdning i 
gudstjenester, møder og arrangementer. 

Vores vision er at styrke og udvikle kirken og nå flere i lokalsamfundet, bl.a. med forskellige 
gudstjenesteformer, koncerter, inspirerende og oplysende foredrag og arrangementer som 
sangaftener, morgensang mm. 

Musikken i kirken tillægges stor betydning og planlægges i samarbejde mellem organisten og kirkens 
præster. Visionen er at favne bredt genremæssigt, både i forhold til det kirkelige repertoire ved kirkens 
kor og organist og indbudte solister til jazzgudstjenester, udvidet kor til kirkens højtider m.m. Kirken 
holder koncerter for voksne med skiftende genrer, tilbyder musik for de mindste og deres familier og 
har et stort kor for piger og drenge. 

Kirken stræber efter at styrke arbejdet med ventesorg og sjælesorg. 

Kirken indbyder med passende mellemrum nytilflyttere til et ’velkommen til Dragør Sogn’ arrangement. 

Kirken har stor synlighed som ramme for livscentrale overgangsritualer: dåb, konfirmation, vielse, 
begravelse. Vores vision er desuden at fylde kirken ikke blot til julegudstjenester, men også til kristne 
højtider som påske og pinse, til temagudstjenester, børnegudstjenester, koncerter og særlige 
arrangementer. Aktiviteter, der foregår i kirkerummet, skal have folkekirkelig relevans. 

Sognegårdens møder skal ligeledes kunne kobles til kristne værdier og have relevans for 
lokalsamfundet. Et bredt spektrum af aktiviteter finder sted i sognegården: inspirerende foredrag, 
debatter, sangaftner og mere socialt-kulturelle tiltag. Målet med aktiviteterne i sognegården er 
menighedspleje og synliggørelse af kirken på en anden måde end i kirkerummet.  

Arrangementspolitikken er desuden båret af spændvidde, nysgerrighed og mod, der forholder sig til 
samtiden. Sognegården kan også benyttes af menigheden til mindearrangementer i forbindelse med 
bisættelse og begravelse. 

Kirkegården er en vigtig del af kirkens univers. Dens primære funktion er som begravelsesplads og 
mindested, men den har også en bredere værdi som erindringshave såvel for de efterladte som for den 
lokale kulturarv. Gravsteder og gravminder skal vidne om Dragørs lokalhistorie og betydningsfulde 
personer eller lignende. Vi ser også kirkegården som en bynær park, der inviterer til stilfærdigt ophold 
og meditation.  Kirkegården drives så vidt muligt bæredygtigt og med inspiration fra ’Folkekirkens 



Grønne Omstilling’, så den bidrager til biodiversitet og samtidig tilstræbes at være så lidt driftstung 
som muligt. 

Internt samarbejde 

Vi stræber efter at konsolidere det gode samarbejde i menighedsrådet og med personalet, som er 
baseret på tillid og rummelighed. Vi arbejder sammen med en vision om en kirke, der er et synligt og 
levende tilbud i lokalsamfundet. Med mangfoldigheden i de mange tilbud i kirkerummet og 
sognegården viser vi, at vi søger at nå ud til mange og forskelligartede grupper. 

Vi udmønter visionen i handlingsplaner og baserer indsatser og prioriteringer på en sogneanalyse. 
Arbejdet i menighedsrådet er samarbejdsbaseret og konsensussøgende. De opgaver, der ligger i 
udvalgsregi, gennemføres af udvalgene, når budget og rammer er fastlagt af menighedsrådet. Vi 
tilstræber, at personalet har klare opgavebeskrivelser og høj selvstændighed i udførelse af opgaverne 
inden for rammerne og med tydelige aftaler om instruktionsretten. 

Personale og menighedsråd er fælles om at skabe høj kvalitet i alt, frem for alt i de kirkelige handlinger, 
fra indhold til æstetisk ramme, som fx at personalet bærer passende påklædning. 

Offensiv kommunikationsstrategi 

Kirkens mange tilbud søges kommunikeret på alle relevante platforme, både fysiske og virtuelle. 
Menighedsrådet udarbejder en kommunikationspolitik og tilstræber at forstærke kommunikationen, 
for at nå så langt, bredt og tydeligt ud med budskabet som muligt. 

Bredt samarbejde 

Menighedsrådet søger at fremme et bredt samarbejde både i og uden for lokalsamfundet. Muligheder 
for at skabe fælles aktiviteter med andre, skabe nye berøringsflader og større synlighed skal udnyttes. 
Der arbejdes bl.a. sammen med Menighedssamfundet, biblioteket, skolerne, Museum Amager, 
kommunen, Ældre Sagen, Musikskolen og lokale kor. 

Samarbejdet med Store Magleby Kirke om kirkebladet fastholdes, ligesom vi koordinerer vores 
arrangementskalendere og er åbne for nye samarbejdsformer. 

Vi deltager konstruktivt i samarbejdet med øvrige kirker i provstiet og stiftet, hvor der er basis for det, 
herunder tiltag, der skal modvirke det faldende medlemstal i folkekirken. 

Menighedsrådet sigter på en god dialog med menigheden, bl.a. gennem det årlige menighedsmøde.  
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